



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Apuarema

1

Quarta-feira • 24 de Novembro de 2021 • Ano • Nº 2328

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Apuarema publica:

- **Ata de registro de Preço P.E. 017/2021 Edital de Licitação Pregão Eletrônico PE-017-2021-SRP Processo Administrativo PA-106-2021 - Maxwell de Novais Santos-ME.**
- **Ata de Registro de Preço P.E. 017/2021 Edital de Licitação Pregão Eletrônico PE-017-2021-SRP Processo Administrativo PA-106-2021 - Luiz Claudio Santos Silva de Jequié.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-017-2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-106-2021

ATA DE REGISTRO DE
PREÇO P.E. 017/2021

No dia 24 de Novembro de 2021, o Município de Apuarema, por intermédio da Prefeitura Municipal de Apuarema - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob nº 16.434.292/0001-00, com sede na Rua Jorge Souza Neto S/N – Centro – CEP: 45.355-000 Apuarema – Bahia, neste ato representada pelo Prefeito o senhor **JORGE ROGERIO COSTA SOUZA**, Portador da Cédula de Identidade n.º 0644140275 SSP – BA, e CPF 561.140.605-04, residente na Fazenda Rancho Alegre, Povoado do Estivado, Zona Rural, CEP: 45.355-000 – Apuarema – Bahia, nos termos da "Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021", e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO nº PE-017-2021-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa beneficiária **MAXWELL DE NOVAIS SANTOS-ME - CNPJ: 14.625.838/0001-85**, Sediada na Rua Juscelino Kubtscheck, 279, Centro, Itiruçu-BA, neste ato representado pelo Sr. MAXWELL DE NOVAIS SANTOS, portador da Cédula de Identidade n.º 0949359637 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 005.483.625-56, conforme abaixo:

Lote VI, no valor estimado em R\$ 160.223,00 (Cento e Sessenta e Mil Duzentos E Vinte Três Reais).

Lote IX no valor estimado em R\$ 127.223,00 (Cento E Vinte Sete Mil E Duzentos E Vinte Três Reais).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o registro de preços e a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE APUAREMA -BA, DE ACORDO COM QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

1. Conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

| LOTE 6 – BENS DURÁVEIS | | | | | | |
|------------------------|-----|-----|--|-------------------|--------------|---------------|
| ITEM | UND | QTD | | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 01 | UND | 10 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'SAR2 Aparelho de ar condicionado split 18.000 BTU'S. Modelo split high wall; tipo de ciclo: quente/Frio; cor: branca; enca: A; filtro de AR: anti-bactéria; vazão de ar: no mínimo 700m³/h; controle remoto; termostato digital. | Agratto ECS18QFR4 | R\$ 2.678,00 | R\$ 26.780,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCC

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|----|-----|----|---|--------------------------|--------------|---------------|
| 02 | UND | 17 | Ar-Condicionado Parede 9.000 Btus Frio ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:Ciclo: FrioTecnologia: Convencional Gás Refrigerante: R-215AArea do Ambiente Até (m²): 15 Voltagem (V): 220Classificação Energética INMETRO: A Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 9.000Capacidade de Refrigeração (kWh/h): 3,52Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 516 Vazão de Ar (m³/min): 10,16Nível de Ruído da Unidade Interna (dBa): 24Nível de Ruído da Unidade Externa (dBa): 30Funções: Timer, Swing, Sleep, Turbo, Health, Display e ECOConexão da Tubulação Líquida (mm"): 6,35 (1/4)"Conexão da Tubulação Gás (mm"): 9,52 (3/8)"Comprimento Máximo da Tubulação (M): 15Desnível Máximo (M): 5Serpentina da Condensadora: CobreUnidade Interna Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm): 780x210x250Unidade Externa condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm)": 545x470x380Peso Líquido Unidade Interna (kg): 5,4Peso Líquido Unidade Externa (kg): 7,9Origem: Nacional* As dimensões da Unidade Externa Condensadora não incluem a tampa da válvula. Considerar entre 10 à 15cm a mais.As imagens apresentadas deste produto são ilustrativas e podem sofrer variações de acordo com a iluminação, resolução/configuração do seu monitor. | Elgin inverter kab9 6044 | R\$ 1.621,00 | R\$ 27.557,00 |
| 03 | UND | 6 | TELEFONE S/FIO 2,4 GHZ –Frequência 1,9 GHz Duração da bateria em uso 9hs em uso Duração da bateria em espera 96hs em modo repouso (4 dias) Cor Preto Tensão/Voltagem bivolt Frequência 1,9 GHz | Intelbras ts 2511 | R\$ 159,00 | R\$ 954,00 |
| 04 | UND | 2 | TV 43 POLEGADAS: Com definição surpreendente e resolução perfeita resolução a TV 42" LCD Slim, Full HD com Conversor Digital conta diversas funções e recurso para lhe trazer conforto e muita praticidade, seja para assistir seu canal predileto ou ainda um bom filme com toda a família. Com resolução de 1920 x 1080, a TV LCD possui tela de 42 polegadas com ajuste de formato widescreen, entrada HDMI para conexão digital e uma porta USB, que reproduz seus arquivos de música e fotos. Conta ainda com conversor digital, timer on/off para programar horários predeterminados para ligar e desligar o aparelho, e recurso Time Shift, que permite gravar o programa em um HDD externo*, conectado na entrada USB | LG 43LM 631COSB | R\$ 2.189,00 | R\$ 4.378,00 |
| 05 | UND | 2 | Televisor com tela de 32 polegadas em resolução HD. Tecnologia Smart com aplicativos com comunicação sem fio entre dispositivos moviesCONEXÕES: • Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) • 3 entradas HDMI • Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo • 2 entrada USB: reproduz filmes, músicas e fotos • 1 entrada S/PDIF out Optical • 1 entrada Ethernet • 1 entrada P2: Para fones e amplificadores. | TCL 32S5300 | R\$ 1.724,00 | R\$ 3.448,00 |
| 06 | UND | 4 | SMART TV LED 50" 4K COM HDR10+, DOLBY VISION, DOLBY ATMOS, WI-FI, QUADCORE, BLUETOOTH, ENTRADAS HDMI E USB. | Philips 50 PUG7625 | R\$ 2.547,00 | R\$ 10.188,00 |
| 07 | UND | 14 | Liquidificador Industrial Alta Rotação 4 Litros MATERIAL - CORPO: Inox ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: 127 ou 220v POTÊNCIA: 1.4/HP /1000 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000RPM DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 65 CM LARGURA: 18 CM PROFUNDIDADE: 18 CM PESO LÍQUIDO: 3.200 KG TAMPÁ: Alumínio Repuxado COPO: 4 Litros Inox VOLTAGEM: 220 | Kd eletro 2125058564 | R\$ 638,00 | R\$ 8.932,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCC

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|----|-----|----|---|----------------------|--------------|---------------|
| 08 | UND | 14 | <p>Ar-Condicionado Parede 12.000 Btus Frio ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:Ciclo: FrioTecnologia: ConvencionalGás Refrigerante: R-410Área do Ambiente Até (m²): 20Vttagem (V): 220Classificação Energética INMETRO:ACapacidade de Refrigeração (BTU/h): 12.000Capacidade de Refrigeração (kWh/h): 3,52Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 1105Vazão de Ar (m³/min): 10,16Nível de Ruído da Unidade Interna (dBa): 32/39Nível de Ruído da Unidade Externa (dBa): 54Funções: Timer, Swing, Sleep, Turbo, Health, Display e ECOConexão da Tubulação Líquida (mm/"): 6,35 (1/4)" Conexão da Tubulação Gás (mm/"): 9,52 (3/8)"Comprimento Máximo da Tubulação (M): 15Desnível Máximo (M): 5Serpentina da Conden sadora: CobreUnidade Interna Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm): 780x210x250Unidade Externa Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm)*: 545x470x380Peso Líquido Unidade Interna (kg): 7,57Peso Líquido Unidade Externa (kg): 20,04Origem: Nacional* As dimensões da Unidade Externa Condensadora não incluem a tampa da válvula. Considerar entre 10 à 15cm a mais.As imagens apren tadas deste produto são ilustrativas e podem sofrer variações de acordo com a iluminação,resolução/configuração do seu monitor.</p> | Agratto eco top12000 | R\$ 1.847,00 | R\$ 25.858,00 |
| 09 | UND | 5 | <p>Bebedouro de Coluna Refrigerado por Compressor - gabinete em aço inox, base plástica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneira para copo e jato cromada, conexões hidráulicas internas em material atóxico, reservatório para água gelada em aço inox 304 com isolamento em isopor e serpentina de cobre localizada na parte externa do reservatório.</p> | Libell pres baby | R\$ 899,00 | R\$ 4.495,00 |
| 10 | UND | 5 | <p>BEBEDOURO: Bebedouro de Garrafão. Com seu design prático e compacto, é perfeito para residências e locais com espaço limitado. O Bebedouro Compact serve a água natural ou gelada, acomodando garrações de água de 10 ou 20 litros, Dimensões, 31 cm x 34 cm x 98 cm</p> | Esmaltec egc35b | R\$ 749,00 | R\$ 3.745,00 |
| 11 | UND | 5 | <p>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ: - tela de projeção 100", tecido: vinil convencional 10; fixação: independente sustentação por tripé; enrolamento automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor interno); perfil sextavado de alumínio com acabamento em pintura epóxi preta; baltura total aproximada 2.20 m; dimensão da área de projeçomáximo(axl): 1,95 x 1,80m; mínima (axl):1,20 x 1,80m.</p> | Sumay tltr180 | R\$ 712,00 | R\$ 3.560,00 |
| 12 | UND | 2 | <p>MICROFONE SEM FIO: Frequência de resposta 40-15k hz, cobertura de até 8 metros, conteúdo da embalagem: 1 receiver, 2 microfones sem fio, 1 cabo de áudio, 1 adaptador de energia, 1 manual de instruções.</p> | Multilaser sp328 | R\$ 624,00 | R\$ 1.248,00 |
| 13 | UND | 2 | <p>KIT CAIXA ATIVA AMPLIFICADA 100W RMS +SUPORTECAIXA + MICROFONE: Caixa Ativa Amplificada tipo Trapézio Caixa com amplificador com capacidade de 100W RMS Woofer de 10" e Driver de titânio de 1"; É uma caixa ativa que consegue comandar 1 a 2 caixas passivas. Possui funções Volume, Bass, Echo e controle de volume de microfone independente. Possui corpo injetado de alta resistência, design moderno e pode ser montada em suporte (Possui Furo embaixo dela). Assistência técnica direta com cobertura Nacional. Alimentação Bivolt; Sistema bass-reflex de 2 vias Woofer 10"; Driver de titânio 1"; Potência: 100W RMS; Impedância: 8 Ohms; Divisor de frequência: corte em 3,5 KHz; Resposta de frequência: 50 Hz, 20 KHz; Tensão 110v /230v - 50/60 Hz; Sensibilidade 99Db; Caixa Acústica Ativa Amplificada CSR 2500 A; Com Echo para os Microfones; Sistema Mestre/Escravo; Controle de Volume Master; Peso da Caixa 12Kg; Conexões: 2 Plugues Jack P10 para entrada dos Microfones; 2 Plugues RCA para entrada de Linha; 2 Plugues RCA para saída de Linha; 1 Plugues Speakon Fêmea, saída para conexão da caixa escrava; Itens Inclusos: 1 Caixa CSR 2500ª; 1 Suporte Caixa 1 Microfone.</p> | JBA CSR2500 | R\$ 791,00 | R\$ 1.582,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|--|-----|----|---|---------------------|--------------|----------------|
| 14 | UND | 5 | VENTILADORES: Ventilador de parede 50cm com grade metálica Potência: 1/4CV - 200W Diâmetro da hélice: 16\ \ RPM: 1600 Máxima Tensão: 127V. 220V ou bivolt, Velocidade regulável Equipado com protetor térmico | Ventisol premium | R\$ 227,00 | R\$ 1.135,00 |
| 15 | UND | 10 | FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA: Temperatura da água Natural e gelada, Filtros compatíveis. UF + Carbonblock Bandeja Flex, Instalação Parede Mesa. Vazão mínima de 40 litros por hora. | Consul cpb36abana | R\$ 689,00 | R\$ 6.890,00 |
| 16 | UND | 2 | Freezer Horizontal 534 Litros Branco Altura: 96 cm Largura 147.3 cm, Comprimento: 78 cm, Dimensões aproximadas da embalagem (A x L x C): 96x147.3x78 cm. | Consul chb53 | R\$ 3.899,00 | R\$ 7.798,00 |
| 17 | UND | 3 | REFRIGERADOR , combinado, capacidade do volume interno acima de 334 litros, tensão de 220 volts, na cor branca, com prateleiras para ovos e laticínios, prateleiras internas, gaveta para vegetais, frutas e carnes, congelador tipo degelo lampada interna, agentes de expansão da espuma de isolamento térmico em gás ciclo / isopentano. Rotulagem contendo, consumo máximo de 46,5 kWh/mes. Classificação Inmetro A. Nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. | Consul crd37eb | R\$ 2.512,00 | R\$ 7.536,00 |
| 18 | UND | 4 | LAVADORA DE ROUPAS , capacidade de 12kg, 220v, automática: abertura superior, alta eficiência, selo procel a, a lavadora conta com sistema totalmente automático, lava, enxágua e centrifuga até 6 kg de roupa. Possui 3 níveis de água e 6 programas, incluindo lavagem rápida para roupas íntimas ou sintéticas e programa lavagem pesada para roupas muito sujas. Seus três dispensers individuais contam com exclusivo sistema de entrada de sabão, alvejante e amaciante por trás do cesto, prevenindo manchas. Seu sistema de lavagem portuobogitação é responsável por uma maior eficiência, com baixo desgaste das roupas. o filtro para fiapos elimina com facilidade os indesejáveis fiapos da lavagem. Possui ainda pés reguláveis, que permitem nivelar a altura da lavadora e facilitam a limpeza por baixo da mesma. Possui classificação à pelo inmetro de produto que consome menos energia, comprovando sua grande eficiência e economia. | Brastemp BWK12A9 | R\$ 2.169,00 | R\$ 8.676,00 |
| 19 | UND | 4 | FOGÃO 4 BOCAS - Puxador aço, - Botões removíveis, Dimensões do produto: Altura 85,50 cm Largura 51,00 cm Profundidade 57,30 cm Prateleiras do forno 1 simples. | Esmaltec bali | R\$ 612,00 | R\$ 2.448,00 |
| 20 | UND | 15 | MICROFONE SEM FIO UHF10BP HEADSET/ Lapela Freq. 537.2Mhz • Freqüência 470-608MHz Estabilidade de Freqüência 0.005 Saída RF-100dBm Imagem de Rejeição Espelhada 45dB Sinal/Ruído 95 dB Distorção 0,5 Nível de saída de áudio 1V (10K) Alimentação DC12V 500mA, Transmissor Freqüência de Estabilidade 10ppm Saída RF menor que 30mW, Desvio máximo 75KHz Emissão Simulada 40 dB, Alimentação 3V (2 pilhas tamanho AA) Consumo de Corrente 100mA | Mxt Uhf10bp Headset | R\$ 201,00 | R\$ 3.015,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ Cento e sessenta mil duzentos e vinte e três reais | | | | | | R\$ 160.223,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| LOTE 9 – MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO | | | | | | |
|---------------------------------|-----|-----|--|--------------------------|------------|---------------|
| ITEM | UND | QTD | | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
| 1 | UND | 150 | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS EM POLIPROPILENO BRANCO – Acabamento - Brilhos Altura (cm) 89.00 Peso (kg) 2.21 Cor Branco Material Plástico Profundidade (cm) 51.00 Largura (cm) 43.00 Peso Líquido (kg) 2.2 | Tramontina Bistrô | R\$ 49,00 | R\$ 7.350,00 |
| 2 | UND | 7 | ARMÁRIO AÇO PARA PASTA AZ: Chapa 24 (0,60mm espessura), com 2 portas de abrir com maçanetas; 04 prateleiras, Capacidade por prateleira 70 kg bem distribuídos. 50 escaninhos; com portas; Prof. 320 cm; Dimensões Externas: A - 2000 x L - 1200 x P - 320; Corpo e Prateleiras: Chapa#24 -0,60 mm; Cor: Cinza; Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em epóxi eletrostática à Pó, secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, na cor cinza claro. | Moveis SCIER M200X120X33 | R\$ 809,00 | R\$ 5.663,00 |
| 3 | UND | 10 | MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Mesa para Escritório Profundidade 60 cm com largura 163 cm | Master 012 | R\$ 579,00 | R\$ 5.790,00 |
| 4 | UND | 6 | LONGARINA DE 4 LUGARES: DIRETOR EM ESPUMAINJETADA; Suporta até 400,0kg (100 | Jamc flex 032 | R\$ 823,00 | R\$ 4.938,00 |
| 5 | UND | 40 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA PRESIDENTE: Composição/Material: Polipropileno e poliéster; Estrutura: Metal revestido com PVC; Encosto: Espuma injetada; Assento: Espuma injetada; Revestimento: Poliéster e Metal cromado; Pés: 5 rodízios; com braço; Reclinável: Sim; Acabamento: Poliéster e Metal cromado; Estampa/Cor: Preto; Conteúdo da Embalagem: 1 Cadeira, Acessórios, Peças para a Montagem e Manual de Instruções; Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP): 110 a 118x64x68cm; Peso líquido aproximado do produto (kg): 17kg. | Conforsit B07TXKD67C | R\$ 674,00 | R\$ 26.960,00 |
| 6 | UND | 6 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA PRESIDENTE: Composição/Material: Polipropileno e poliéster; Estrutura: Metal revestido com PVC; Encosto: Espuma injetada; Assento: Espuma injetada; Revestimento: Poliéster e Metal cromado; Pés: 5 rodízios; com braço; Reclinável: Sim; Acabamento: Poliéster e Metal cromado; Estampa/Cor: Preto; Conteúdo da Embalagem: 1 Cadeira, Acessórios, Peças para a Montagem e Manual de Instruções; Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP): 110 a 118x64x68cm; Peso líquido aproximado do produto (kg): 17 kg. | Conforsit B07TXKD67C | R\$ 863,50 | R\$ 5.181,00 |
| 7 | UND | 25 | CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA DIRETOR: Cadeira giratória Reclinável Encosto e assento em tela Regulagem de altura a gás Braços de apoio fixos Acabamento do pistão cromado Peso suportado: 120 kg Rodas em plástico Dimensões: Largura: 63 cm, Altura: 97 cm, Profundidade: 50 cm, Peso: Aprox. 9,6 kg. | Master 030 | R\$ 595,00 | R\$ 14.875,00 |
| 8 | UND | 7 | CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS REGULÁVEIS: COM BASE QUE SUPORTA ATÉ 120 KG. ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO EM TECIDO J. SERRANO, ALTURA: 30 CM, LARGURA: 37 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, PESO: 10 KG. | Master 004 | R\$ 420,00 | R\$ 2.940,00 |
| 9 | UND | 4 | CADEIRA EXECUTIVA FIXA 4 PÉS SEM BRAÇO: estrutura na cor preta; Material: estofado em espuma injetada (47x42cm); apoio lombar, espaldar médio (37x44cm); revestido em tecido de polipropileno; Proteção das bordas do assento e encosto em perfil de PVC de alto impacto; estrutura tubular de aço 4pés pintada em epoxi, As medidas podem variar em até 10% p/ mais ou p/ menos. | Master008 | R\$ 690,50 | R\$ 2.762,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCC

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|--|-----|----|---|-------------------------|------------|----------------|
| 10 | UND | 12 | ARMARIO FECHADO: Armário alto 2 portas 15 mm . Medidas :1500x800x380 .Cores : Branco, cinza cristal , bege Outras cores com 20 % de acréscimo : Preto , azul chile , wengue , maple. | Master 014 | R4 790,00 | R\$ 9.480,00 |
| 11 | UND | 11 | ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS NA CHAPA 26 COM CHAVES. | Pandin of04 | R41.078,00 | R\$ 11.858,00 |
| 12 | UND | 20 | MESA DE PLÁSTICO QUADRADA Branca Produto aditivado com Anti-UV, ou seja, resistente a raios solares. As mesas são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como bares, hotéis, restaurantes, clubes, escolas, etc | Tramontina Aruba | R\$ 96,00 | R\$ 1.920,00 |
| 13 | UND | 45 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO: dobras duplas naslaterais dobras triplas nas frontais e posteriores - 4 colunas em perfil I de 30x30mm - 4 sapatas plásticas - pintura eletrostática a pó - c/cristal e - pintura esmalte sintético - outras cores - chapas 18 e 26. 1,20mm e 0,45mm-6 prateleiras.40 regulagens de altura - 4 reforços x nas laterais e 1 de fundo (incluso) capacidade por prateleira30kg dimensões :alt.....2000mm larg.....920mm prof 300mm peso daestante:16 kgs | Elite Aço 7899277800016 | R4 437,00 | R\$ 19.665,00 |
| 14 | UND | 4 | MESA DE REUNIÃO com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés.DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Tampo retangular: 2000 x 950 mm +/- 50 mm; • Altura: 750 mm +/- 5 mm; • Paraacomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; • Espessura do tampo: 25 mm +/- 0,6 mm; • Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. | Master 045 | R4 789,00 | R\$ 3.156,00 |
| 15 | UND | 5 | Mesa para refeitório 18mm com bancos para 8 Lugares, Medidas: Largura: 1,80 metros, Altura: 77,3 centímetros, Profundidade: 90 centímetros; Estrutura: 100% MDF; Cor: Branca, Revestimento Pintura U.V. REFEITÓRIO ESCOLAR (10LUGARES) Conjunto de Refeitório (mesa com 2 bancos | Master 054 | R4 937,00 | R\$ 4.685,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ Cento e vinte e sete mil duzentos e vinte e três reais | | | | | | R\$ 127.223,00 |

As quantidades são estimadas em função de possível necessidade, não implicando em obrigação de serem solicitadas em sua totalidade.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2. O órgão gerenciador será a Prefeitura de Apuarema.

Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no "Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021 Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006".

Caberá ao prestador beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da Fornecimento, desde que este Fornecimento, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

A Fornecimento ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento), dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

cumprimento pelo prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da solicitação do fornecimento dos produtos, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadas, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30(trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

É vedado ao contratado interromper o fornecimento dos produtos enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.
Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.
Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador publicará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, para que ocorra a publicação legal do ato.

CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do art.87daLei nº 8.666, de 1993, ou no art.7º da Lei nº 10.520,de 2002.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado se justificados:

Por razões de interesse público;

A pedido do fornecedor.

Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador publicará o cancelamento do registro Preços no Diário Oficial do Município, para que ocorra a publicação legal do ato.

CLÁUSULA SEXTA – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; (b) emissão de nota de empenho de despesa; (c) autorização de compra; ou (e) descrever outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes no Decreto Municipal nº 121/2021 de 22 de janeiro de 2021.

O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

Previamente à formalização de cada contratação, o Município realizará consulta à regularidade fiscal da Contratada para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação.

A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

É vedada a sub contratação total do objeto do contrato.

A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

6. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do art. 57 e art. 65 da Lei nº. 8.666/93, até o limite legal.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO

7. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irredutíveis.

CLÁUSULA NONA- DOTACÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE: 02.02.001 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Projeto/Atividade.: 2.008 – Gestão da Secretaria de Administração e Finanças
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00

UNIDADE: 02.03.001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E LAZER
Projeto/Atividade.: 2.019 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01
Projeto/Atividade.: 2.013 – Gestão das Atividades do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 01 / 04 / 15 / 19
Projeto/Atividade.: 1.003 – Aquisição de Equipamentos para Educação
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 01 / 04 / 15 / 19 / 22

UNIDADE: 02.04.001 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS E SERV. PÚBLICOS
Projeto/Atividade.: 2.027 – Gestão da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte.: 00 / 42

UNIDADE: 03.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade.: 1.014 – Equipamentos para a Saúde
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 14
Projeto/Atividade.: 2.038 – Desen. das Atividades da Atenção Básica e Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 14
Projeto/Atividade.: 2.046 – Gestão das Ações do Serviços Públicos de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02
Projeto/Atividade.: 2.070 – Ações de Combate ao Coronavírus (COVID-19)
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 09 / 14 / 23

UNIDADE: 04.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade.: 1.018 – Aquisição de Máquinas, Equipamentos e Veículos
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

Fonte: 00 / 24

Projeto/Atividade.: 2.068 – Gestão do Programa Crianças Feliz

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 29

Projeto/Atividade.: 2.059 – Manutenção do Conselho Tutelar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00

Projeto/Atividade.: 2.048 – Manutenção do CRAS

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 28 / 29

Projeto/Atividade.: 2.055 – Manutenção das Ações do Programa Bolsa Família

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 29

Projeto/Atividade.: 2.065 – Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 29

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

8. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO” e “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

9. O pagamento dar-se-á na formado item “DO PAGAMENTO” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

10. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção “DAS SANÇÕES” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da "Lei nº 10.520/02, Decreto

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021", subsidiariamente.
O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o da Cidade de Jequié, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Apuarema-BA 24 De Novembro De 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
JORGE ROGERIO COSTA SOUZA
Prefeito Municipal

MAXWELL DE NOVAIS SANTOS-ME
CNPJ: 14.625.838/0001-85

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PE-017-2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-106-2021

ATA DE REGISTRO DE
PREÇO P.E. 017/2021

No dia 24 de Novembro de 2021, o Município de Apuarema, por intermédio da Prefeitura Municipal de Apuarema - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob nº 16.434.292/0001-00, com sede na Rua Jorge Souza Neto S/N – Centro – CEP: 45.355-000 Apuarema – Bahia, neste ato representada pelo Prefeito o senhor **JORGE ROGERIO COSTA SOUZA**, Portador da Cédula de Identidade n.º 0644140275 SSP – BA, e CPF 561.140.605-04, residente na Fazenda Rancho Alegre, Povoado do Estivado, Zona Rural, CEP: 45.355-000 – Apuarema – Bahia, nos termos da "Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021", e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO nº PE-017-2021-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa beneficiária **LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ - CNPJ: 32.300.729/0001-70**, Sediada Na Rua Lédis Piedade, 347, Centro, Jequié-, neste ato representado pelo Sr. LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA, portador da Cédula de Identidade n.º 933170858 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 956.142.495-91, conforme abaixo:

Lote I, no valor estimado em R\$ 272.250,00 (Duzentos E Setenta E Dois Mil E Duzentos E Cinquenta Reais).

Lote II, no valor estimado em R\$ 109.158,80 (Cento E Nove Mil, Cento E Cinquenta E Oito Reais E Oitenta Centavos Reais).

Lote III, no valor estimado em R\$ 49.990,00 (Quarenta E Nove Mil E Novecentos E Noventa Reais).

Lote IV, no valor estimado em R\$ 127.990,00 (Cento E Vinte E Sete Mil Novecentos E Noventa Reais).

Lote V, no valor estimado em R\$ 39.990,00 (Trinta E Nove Mil E Novecentos E Noventa Reais).

Lote VII, no valor estimado em R\$ 235.000,00 (Duzentos E Trinta E Cinco Mil Reais).

Lote VIII, no valor estimado em R\$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o registro de preços e a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DE**

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE APUAREMA -BA, DE ACORDO COM QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. Conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

LOTE 1 – COMPUTADORES E SIMILARES

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUANT | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|--|------|-------|--------------|---------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO: Configuração mínima - Processador Intel Core i7- 10700 10ª Geração; Cache 16MB, Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz, Frequência turbo máxima: 4,80 GHz, Memória RAM: Capacidade: 8GB, Tecnologia: DDR4, Frequência: 2400 MHz, Armazenamento: SSD 240GB SSD, Placa mãe: Chipset: Gigabyte H410M-H; com Sistema operacional Windows 10 original e pacote office 2016; Monitor de 19,5 Polegadas Widescreen, Tipo: LED, Conexões - Entrada: HDMI; Unidade de CD/DVD; Voltagem: Bivolt; Mouse USB Óptico de 3 botões, Teclado multimídia com fio USB; Áudio: Caixas de Som. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | BRAZIL PC | UND | 9 | R\$ 4.650,00 | R\$ 41.850,00 |
| 2 | COMPUTADOR desktop com processador (2 núcleos, threads 4, cache 4mb), 4gb ram, ssd 120 gb, placa mãe compatível, dvd-rw, gabinete 4 baias, fonte 300w 80plus bronze, monitor led 19,5", teclado multimídia usb, mouse óptico usb, caixa de som usb, com estabilizador padrão e windows 10 64 bits; adaptador wireless interface: usb 2.0; antena: 5dbi; padrões wireless: ieee 802.11b/g/n 2.4 ghz, ieee 802.11n/ac 5 ghz; velocidades: 200 mbps em 2,4 ghz/433 mbps em 5 ghz; garantia: 1 ano | BRAZIL PCTS-SHARA POWEREST 300VA TP-link Arche rT2U Plus | UND | 15 | R\$ 3.400,00 | R\$ 51.000,00 |
| 3 | CPU (GABINETE): Configuração mínima - Processador Intel Core i3-10100 – 10ª Geração 4 Núcleos e 8 Threads de 3.60Ghz a 4.30Ghz no modo Turbo; Placa mãe; Intel H410 Express, Memória RAM: Memória 8GB, DDR4 2400 MHz, Armazenamento: SSD 240GB SATA, Disco Rígido 1 TB SATA (7200RPM, 6 Gbits/s); Unidade de CD/DVD; Unidade Óptica; com Sistema operacional Windows 10 e pacote office 2016 original. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | BRAZIL PC | UND | 10 | R\$ 3.400,00 | R\$ 34.000,00 |
| 4 | CPU (GABINETE): Configuração mínima Processador Intel Core i5 9400f, Cache 9 MB; 2,9 GHz (4.10 GHz), Placa mãe; Intel LGA-1151,mATX, DDR4 RAM 8 GB DDR4 2400 MHz, SSD 240GB Sata 3 2,5", HD 1B, Placa de video minimo de 2GB (com sistema operacional original Windows 10 pro 64 bits e pacote office 2016 original); Unidade de CD/DVD. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | BRAZIL PC | UNID | 11 | R\$ 3.800,00 | R\$ 41.800,00 |
| 5 | CPU (GABINETE): Configuração mínima Processador Intel Core i3 7100, Cache 3 MB; 3,9 GHz, RAM 4GB DDR3 1600MHZ, Placa mãe; (compatível), SSD 120GB Sata, HD 1TB (com sistema operacional original Windows 10 pro 64 bits e pacote office 2016 original); Unidade de CD/DVD. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo, garantia: 1 ano | BRAZIL PC | UND | 20 | R\$ 2.900,00 | R\$ 58.000,00 |
| 6 | MONITOR: Especificações: Tamanho: 21,5"- Tipo de Tela: TN- Brilho: 200 cd/m²- Resolução Máxima: 1920 x 1080- Contraste Estático: 600:1- Suporte de Cores: 16,7M - Pixel Pitch: 0,24825 x 0,24825 mm- Tempo de Resposta: 5ms- Revestimento de Tela Anti-glare (3H)-Frequência: H: 30 - 83 kHz / V: 56 - 75 Hz- Ângulo de Visão: 90° / 60°-Suporte de Parede (VESA) 75 x 75mm Entradas / Saída:- HDMI- VGA-HP Out. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | Marca: LG Modelo: 22MK400 H | UND | 15 | R\$ 970,00 | R\$ 14.550,00 |
| 7 | MONITOR: Especificações: Tela: - Tamanho: 24"- Proporção de Tela: 16:9- Tipo de painel: TN- Brilho (Típico): 250cd/m²- Brilho (mínimo):200cd/m²- Contraste Estático: 1000:1(Typ), 600:1(Min)- Tipo de Contraste: Mega- Resolução: 1920 x 1080-Tempo de resposta: 1ms (GTG)- Ângulo de visão (horizontal / vertical): 170°/160°- Suporte de Cor: 16.7M- Taxa de atualização: 75Hz; Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | Marca: Samsung Modelo: FHD LS24D332 | UND | 15 | R\$ 1.200,00 | R\$ 18.000,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|--|---|--|-----|----|------------|-------------------|
| 8 | MONITOR: Especificações: - Display: 19.5" (16:9)- Área ativa do display: 43.2 x 23.9 cm- Tipo de Painel: TN- Resolução máxima e taxa de atualização: 1366 x 768 @ 60 Hz- Tempo de resposta: 5 ms (on/off)- Contraste: 100 million:1 max Brilho: 200 cd/m2- Ângulo de visão (CR=10): 90° (H), 65° (V)- Cores: 16.7 million- Bits: 6- bit + Hi-FRC- Sinais de entrada: 1x VGA / 1x HDMI- Furação VESA para suporte: 100 x 100 mm- Certificação: MPR-II / ENERGY STAR- Fonte de energia: Internal (100 V – 240 V)- Dimensões do produto: 463.4 (L) x 362.2 (A) x 19.1 (P) mm. Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano | Marca: Acer Modelo: V206HQL HDMI | UND | 15 | R\$ 870,00 | R\$ 13.050,00 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 1 – DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS | | | | | | 272.250,00 |

LOTE 2 – IMPRESSORAS E SCANNER

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUAN T. | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|---------------------------------------|-----|---------|--------------|---------------|
| 1 | Impressora Laser (comum): Especificação mínima: Visor LCD: 1 linha; Tecnologia de impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Máxima: Até 32 ppm; Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi; Memória Padrão: 32MB; Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 8,5 segundos; Processador: 266 MHz; Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n; Emulação: PCL6; Duplex; Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 Páginas; Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas; Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint, Google Cloud Print, iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct; Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Ethernet; Modo Toner Save; <i>Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano</i> | Marca: Brother Modelo: HL-L2360DW | UND | 6 | R\$ 2.800,00 | R\$ 16.800,00 |
| 2 | Impressora Multifuncional Laser; Especificação mínima: impressora laser, scanner e copiadora: Especificações: - voltagem: 127v- visor lcd: touch screen 2,7"- tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico- velocidade máxima: até 32 ppm- resolução (máxima): até 2400 x 600 dpi- memória padrão: 64mb- interfaces: usb de alta velocidade, wireless 802.11b/g/n- emulação: pcl6 & br-script3- conectividade web: dropbox, google drivet, evernote, onedrive, onenote, box, facebook, flickr and picasa web albumstm- volume máximo de ciclo mensal: 10.000 páginas- ciclo mensal recomendado: 2.000 páginas- compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint&scan, cortado workplace, wi-fi direct manuseio de papel:- capacidade da bandeja de papel: 250 folhas- capacidade de saída do papel: 100 folhas- tamanhos do papel: a5 até ofício- adf: garantia: 1 ano | Marca: Brother MFC-L2740DW | UND | 6 | R\$ 2.700,00 | R\$ 16.200,00 |
| 3 | Impressora Multifuncional Laser (impressora, copiadora, scanner); Especificação mínima: Impressão:- Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi- Cópias Múltiplas- Discagem Abreviada (nº de locais): 300- Acesso Remoto- Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos- Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax- Cópia Duplex (Frente e Verso) Tempo de Impressão da Primeira Página: 7,5 segundos- Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico- Memória Padrão: 1 GB- Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4)- Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi- Capacidade da Bandeja de Papel: 520 folhas- Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 4 x 520 folhas- Bandeja Multiuso: 50 folhas- Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso)- Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi Speed USB 2.0- Compatibilidade com o Driver de Impressora†: Windows®, Mac OS®, Linux- Emulações: PCL6, BR-Script3‡, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0- Função de Impressão Segura- Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas- Volume de Impressão Mensal Recomendado‡: Até 10.000 páginas- Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis‡: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® e NFC o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. <i>Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano</i> | Marca Bhothere Modelo: MFC L6902DW | UND | 4 | R\$ 6.400,00 | R\$ 25.600,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|--|---|---------------------------------|-----|----|--------------|---------------------|
| 4 | Impressora Multifuncional (colorida); Especificação mínima: Resolução máxima de impressão: 4800 x 1200 dpi; Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 20 ppm em cores; Tamanho da gota: 3 picolitros; Capacidade de Entrada do papel: 150 folhas de papel A4; Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4; Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), Carta (8 1/2x11pol.), Ofício (8 1/2x14pol.), Meia Carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm Envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220mm), C6 (114x162mm); Tipos de papel suportados: Comum; Impressão Duplex: Automático; Visor de LCD: LCD de 2.4"; Alimentador Automático de Documentos (ADF); Email Print; Apple Air Print; Google Cloud Print; Scan to Cloud; <i>Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano</i> | Marca:Epson Modelo: L6171 | UND | 6 | R\$ 2.730,00 | R\$ 16.380,00 |
| 5 | Impressora Multifuncional (colorida); Especificação mínima: Impressão: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta Precision Core 1S de 4 cores (CMYK)- Linguagem de impressão: Epson ESC/P®-R - Tamanho da gota de tinta: 3 picolitros - Resolução: Até 4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão: - Máxima: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm - Normal: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm - Automática frente e verso: Em preto 6.5 ISO ppm e em cores 4.5 ISO ppm ; Impressão e digitalização Wireless: - Epson Connect™ Solutions4: Epson iPrint™ App (iOS, Android™), Epson Email Print, Remote Print Driver, digitalização para a nuvem. Outros: Apple Air Print, Google Cloud Print, Mopria PrintService. Cópias:- Velocidade das cópias: 11 ISO cpm (em preto), 5.5 ISO cpm (em cores) - Modos de cópia: Colorida, preto/branco, padrão/melhorada - Quantidade: 1-99 cópias (sem PC) - Tamanho: Base plana: A4, carta; ADF: ofício/21,6 cm x 35,6 cm (8.5"x14") - Funções de cópia: 1 a 2 lados, densidade, redução e ampliação (25-400%), multi-páginas, qualidade, remover perfurados, remover sobras, cópia de documentos, sem bordas, Digitalização: - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido - Área de digitalização máxima: 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7")- Profundidade das cores: 48 bits de entrada, 24 bits de saída - Funções de digitalização: Digitalização para PC, digitalização para a nuvem; Resolução: - Ótica: 1200 dpi - Hardware: 1200 x 2400 dpi - Interpolada: 9600 x 9600 dpi; <i>Apresentar na proposta de preço: marca, modelo garantia: 1 ano</i> | Epson Ecotank L6191 | UND | 10 | R\$ 2.717,00 | R\$ 27.170,00 |
| 6 | Scanner: Tecnologia: Color Charged-Coupled Device (CCD); Fonte de Luz: LED (Light Emitting Diode); Alimentação do Papel: ADF; com Digitalização frente e verso (duplex) automático; Resolução Óptica (DPI): 600; Resolução de Saída 75 ~ 1200 (DPI), Peso: 4,6kg, Ciclo Diário Recomendado: até 10.000 folhas, Ruído Acústico: Em operação: < 55 dB Standby: < 45 dB, Modo Escala de Cinza: 16bits input, 8bits output; Modo Colorido: 48bits input, 24bits output; Dimensões (LxPxA): Máximo: 316 x 680 x 239 mm Mínimo: 316 x 191 x 168 mm; ADF (Mín) 50 x 50 mm, ADF (Máx) 216 x 356 mm (Ofício) Capacidade do ADF 100 folhas (A4 : 80 g/m²), Gramatura do Papel 27 ~ 413 g/m² <i>Apresentar na proposta: marca e modelo garantia: 1 ano</i> | Marca: Avision Modelo: AD250 | UND | 2 | R\$ 3.504,40 | R\$ 7.008,80 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 2 - CENTO E NOVE MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | | RS109.158,80 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

LOTE 3 – NOBREAKS E ESTABILIZADORES

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCAR | UND | QUANT | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|---|------|-------|------------|---------------|
| 1 | NO-BREAK: Números de tomadas: 05; com no mínimo 1.200 VA; Características Gerais: - Microprocessador (tecnologia RISC/FLASH); Forma de onda senoidal por aproximação (PWM - controle de largura e amplitude); Regulação automática de voltagem (AVR) LineInteractive; Indicadores de funcionamento pela rede e baterias; Alarme audiovisual intermitente para queda de rede e final do tempo de autonomia; Gerenciamento inteligente das baterias, com recarga automática; Proteção eletrônica contra sub e sobretensão; Proteção contra curto-circuito e sobrecarga; Diagnóstico de alerta avançado (auto teste de partida); Supressão de surtos, picos e filtragem de ruído (filtro de linha interno); Circuito desmagnetizador; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); DC Start - Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Proteção contra descarga total das baterias; <i>Apresentar na proposta de preço: marca, modelo</i> garantia: 1 ano | Marca SMS: Modelo: Startion I127392 | UND | 15 | R\$ 900,00 | R\$ 13.500,00 |
| 2 | NOBREAK 1500VA , Senoidal Pura, 8 Tomadas de Saída, Indicador de LED, Alarme Sonoro, Bivolt, Preto Especificações: Potência: 1500VA, Tensão de entrada: 115V / 220V (automático), Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora), Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s), Quantidade de tomadas: 8 tomadas 10A - NBR 14136, Forma da onda no inversor: Senoidal pura. Tensão DC: 24V, Bateria(s): 2 Baterias internas de 12V 7Ah, Bateria externa indicada - não inclusa: 2 baterias de 12V até 45Ah, Autonomia Média: 60 minutos com referência ao uso de 1PC onboard + 1 monitor LCD 15,6", Comunicação Inteligente: com interface USB, Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção. Automática: Fator de potência saída: 0,7, Tempo de transferência: 1 ms, Rendimento em rede (com meia carga): >96%, Rendimento em inversor (com meia carga): >85%, Faixa de Entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA), Faixa de Entrada 220V: 174V - 272V | Marca: TS SharaModelo: 4438 | UND | 8 | R\$ 790,00 | R\$ 6.320,00 |
| | (CA), Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/- 6%, Dimensões: Altura: 230mm, Largura: 150mm, Comprimento: 445mm Proteções:, Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização, Proteção contra subtensão AC, Proteção contra sobretensão AC, Proteção contra descarga total da(s) bateria(s), Proteção contra sobreaquecimento no inversor, Proteção contra sobreaquecimento no inversor, Proteção contra sobreaquecimento no Transformador, Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída. Recursos: Topologia: Line Interactive, Forma de onda Senoidal Pura, Entrada Bivolt automático 115V / 220V, Saída Bivolt selecionável 115V / 220V, 2 Baterias seladas internas de 12V/7Ah, Expansão de autonomia com conector de engate rápido – Exp, Comunicação inteligente USB de série, Comunicação RS232 (opcional), 8 Tomadas de saída (Norma NBR 14136), Estabilizador e filtro de linha integrados, Chave liga-desliga temporizada e memorizada, Leds indicadores visuais (rede e bateria), Fusível de proteção externo (com unidade reserva), Função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica, Carregador de baterias inteligente, Carregador de baterias inteligente, Alarme sonoro, Tecnologia SMD, Microprocessador CISC / RISC Implementado / Flash, Inversor sincronizado com a rede, Acionamento do inversor em subtensão, sobretensão ou sobrecarga, Medição da tensão de entrada em true-RMS, Correção da tensão de saída em true-RMS, Medição da corrente de bateria e corrente de carga em true-RMS, Frequência de amostragem para medição true-RMS: 7680Hz (em rede 60Hz), Circuito desmagnetizador, Painel em plástico ABS de alto impacto, Autonomia média de 60 minutos com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6", Desligamento automático ao final do tempo de autonomia, Compatível com grupo gerador. Aplicações: Aparelhos eletrônicos e de telecomunicações, Áudio e Vídeo, Caixas Registradoras (PDV), Câmeras e CFTV, Computador ou Notebook, Equipamentos eletrodomésticos em geral, Fechaduras magnéticas, Impressoras a jato de tinta, Microcomputadores, Modem, Periféricos em geral, Plotters e Roteador. garantia: 1 ano | | | | | |
| 3 | NO-BREAK; Saída: Capacidade de Potência de Saída: 300 Watts / 600 VA; Potência Máxima Configurável (Watts) 300Watts / 0VA; Tensão nominal de saída: 115V; Eficiência em carga total: 90.0%; Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz; Topology: Line interactive; Tipo de Forma de Onda: Senoidal aproximada; Conexões de Saída: (4) NBR 14136 (Bateria de Reserva); Entrada: Tensão nominal de entrada: 115V; Frequência de entrada: 60 Hz +/- 5 Hz; Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136; Comprimento do Cabo: 1.22 metros; Número de Cabos de Alimentação: 1; Eficiência em carga total: 90.0%; Baterias e Tempo de operação: Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção: a prova de vasamento; Tempo de recarga típico: 12 hora (s); Baterias sobressalentes: 24008; Quantidade de RBC: 1; Gráfico de autonomia garantia: 1 ano | Marca: ACP SKU: BZ600- BR | UND. | 15 | R\$ 540,00 | R\$ 8.100,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telephone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|--|--|---|------|----|------------|------------------|
| 4 | NOBREAK - especificações: potência 1000 wv, mono, 4 tomadas, entrada nbr 14.136/saída 4 nbr 14.136, microprocessado com 24 meses de garantia. garantia: 1 ano | Marca: Force Line: Modelo: 36145104 | UND. | 15 | R\$ 550,00 | R\$ 8.250,00 |
| 5 | ESTABILIZADOR ; 300VA Bivolts padrão de tomada nova; <i>Apresentar na proposta preço: marca e modelo</i> garantia: 1 ano | Marca: Force line: Modelo: Eternity 7993 | UND. | 20 | R\$ 170,00 | R\$ 3.400,00 |
| 6 | ESTABILIZADOR ; 500VA Bivolts padrão de tomada nova; <i>Apresentar na proposta preço: marca e modelo</i> garantia: 1 ano | Marca: TS Shara Modelo: Powerest 9003 | UND. | 20 | R\$ 266,00 | R\$ 5.320,00 |
| 7 | ESTABILIZADOR ; 1000VA Bivolts padrão de tomada nova; <i>Apresentar na proposta preço: marca e modelo</i> garantia: 1 ano | Marca: Force Line: Modelo: Evolution III 8982 | UND. | 15 | R\$ 340,00 | R\$ 5.100,00 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 3 - QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS | | | | | | 49.990,00 |

LOTE 04 NOTEBOOKS

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUANT | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|--|--|---|-----|-------|--------------|-----------------------|
| 1 | NOTEBOOK : Sistema Operacional Windows 10 64 bits Processador Intel® i3-8130U (8ª geração) Dual Core 2,20 GHz a 3,40 GHz 4 MB SmartCache Memória 4 GB tipo DDR4 Armazenamento 1 TB HDD SATA Tela 15.6" LED LCD (1366 x 720), Leitor de Cartões, HDMI, Bluetooth. <i>Apresentar na proposta de preço: marca e modelo</i> garantia: 1 ano | Marca: Acer Modelo: A315-53-34Y4 | UND | 11 | R\$ 3.400,00 | R\$ 37.400,00 |
| 2 | NOTEBOOK : Configuração mínima - Especificações: - Intel Core i5-10210U - QuadCore, - Frequência: 1.60GHz min e máximo turbo de 4.20GHz, - 6MB Intel Smart Cache, - 8GB (4GB Soldada + 4GB Modulo) RAM - DDR4 - de 2133MHz, - Expansível até 20GB (1 slot livre no total), -Tela: 15.6" LED LCD com designer ultrafino Armazenamento: - 1TB HDD SATA 3 2.5 MM RPM 5400, - 128GB SSD PCIE NVME 3X2 M2 2280, -Sistema Operacional Windows 10 64 bits e pacote office original. <i>Apresentar na proposta de preço: marca e modelo</i> garantia: 1 ano | Marca: Acer Modelo: A515-54-542R | UND | 11 | R\$ 5.180,90 | R\$ 56.989,90 |
| 3 | NOTEBOOK (processador décima geração, cache 6mb, 3,60ghz); memória ram 8gb, expansível até 20gb; ddr 4; ssd de 256gb pcie 3.0 nvme x2; windows 10 64 bits; tela de led 15,6" hd (1366x768); conexões: 2 entradas usb 3.0; 1 entrada usb 3.1 tipo c; 1 entrada usb 2.0; 1 entrada hdmi; entrada de rede; entrada para fone de ouvido; bluetooth 5.0 e wi-fi; teclado abnt2; touchpad; dois alto falantes estéreo - microfone duplo; bateria de 3 células (li-ion); fonte bivolt; Garantia: 1 ano | Marca: Acer Modelo: Aspire 5 A515-55G-51H | UND | 7 | R\$ 4.800,00 | R\$ 33.600,00 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 4 - CENTO E VINTE E SETE MIL E NOVENTA REAIS | | | | | | R\$ 127.990,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

LOTE 5 – CELULARES E TABLETE

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUANT. | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|---|---|---|-----|--------|--------------|----------------------|
| 1 | CELULAR SMARTPHONE MEMÓRIA Memória Interna: 64 GB Memória RAM: 4 GB Tipos de cartão de memória: MicroSD Capacidade máxima do cartão de memória: 256 GB Resolução de vídeo da câmera frontal: 1920 x 1080 px Zoom digital: 10x CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS DAS CÂMERAS 48MP HD, Smart ultra-wide angle mode, Rear camera Beautify, Steady handheld night photography, Portrait mode background blurring, Panorama mode, Pro mode, Photo timer, Leveling, Burst mode, Face recognition, HDR, Ultra wide-angle edge distortion correc... SEGURIDADE Com sensor de proximidade: Sim Com bússola: Sim OBSERVAÇÕES Dispositivo desbloqueado para que você escolha a companhia telefônica de sua preferência. Um perfeito kit de fotografia. As quatro câmeras traseiras incorporam distintos tipos de lentes para que você possa fazer o melhor shot, sempre. Sua câmera principal de 48 Mpx, com alta resolução e abertura grande do iris, permite obter fotos mais nítidas e mais luminosas. Bateria de carregamento rápido. Garantia: 1 ano | Marca: Xiami Modelo: Note 8 MZB822 3EU | UND | 8 | R\$ 1.500,00 | R\$ 12.000,00 |
| 2 | APARELHO CELULAR , com tela de 7", Conexão 4G, Dual Chip, processador Quad Core de 1.2GHz, memória interna de 64GB, bateria de íons de Lítio de 2600 mAh, câmera traseira de 13MP, Flash Power LED embutido. Câmera frontal de 5MP, Energia Elétrica – Bivolt, 1 Ano de garantia, cor Preto, com Carregador, Cabo USB, Fone de Ouvido. Garantia: 1 ano | Marca: Xiami Modelo: Note 9 EAN B085S4DS ZH | UND | 8 | R\$ 1.788,00 | R\$ 14.304,00 |
| 3 | Tablet (Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.) Garantia: 1 ano | Marca: Samsung Modelo T295 | UND | 12 | R\$ 600,50 | R\$ 7.206,00 |
| 4 | Tablet- Wi-Fi 7 Pol. 16GB Quad Core Android 8.1 Preto, Ficha Técnica Altura (cm) 11,60, Largura (cm) 19,10, Profundidade (cm) 1,30 Peso aproximado (Kg) 0,30r, Itens inclusos: 16GB 7 Wi-Fi Quad Core 1.5 GHz Android Oreo 8.1 ? Preto 1 Cabo Micro USB, 1 Guia Rápido, - Tela: 7 TN 1024 x 600 . Capacitivo, 5 pontos, - Chipset: A50, - CPU: Quad Core 1.5GHz, - Sistema Operacional: Android? Oreo? 8.1 (versão Go), - RAM: 1 GB, - Wi-Fi: 802.11 b/g/n, - Bluetooth: 2.0, - Sensor: G-SENSOR Possui USB Não, Tamanho da tela (polegadas) 7 Sistema operacional Android Funciona como celular Não Memória interna (GB) 16 Câmera frontal Sim, Câmera filmadora Não MP3 player Sim, Entrada para cartão de memória Sim Bluetooth Sim, Câmera traseira Não, Resolução da câmera (pixel) 1.3 MP Wireless Sim, Entrada Micro USB Sim Conexão 3G Não, Tamanho da bateria (mAh) 2000, Conexões Micro USB 2.0, fone de ouvido 3,5 mm (P2) Garantia do fornecedor (meses) 12. | Marca: Multilaser Modelo: M7s GO NB316 | UND | 12 | R\$ 540,00 | R\$ 6.480,00 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 5 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) | | | | | | R\$ 39.990,00 |

LOTE 8 - DRONE

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUANT. | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|---|-----|--------|---------------|---------------|
| 1 | AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA (RPA) para mapeamento aéreo com as especificações a seguir: a) Sensor: CMOS 12 MP 1/2.3 b) ZOOM ÓPTICO: 24 MM - 48 MM c) Resolução de Vídeo: Mínimo de 2.7 K d) Gimbal: 3 Eixos e) Armazenamento Interno (Aeronave): 8 GB f) Detecção de Obstáculos: Omnidirecional g) Tempo Máximo de Voo (sem vento): igual ou superior a 30 minutos h) Sistema de Navegação por | Marca: Mavic Modelo: U PC ou EAN Nº: 190021320673 | UND | 1 | R\$ 12.100,00 | R\$ 12.100,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|----------------------|
| Satélite: GPS + GLONASS i) Altura Máxima de Serviço (acima do nível do mar): 6000 m I.I - Cada unidade de equipamento (cada drone) deve possuir como acessório(s): a) 1 (um) controle remoto b) 3 (três) baterias c) 5 (cinco) pares de hélices d) 1 (um) carregador de baterias e) 2 (dois) cartões de memória - microSD 128 GB f) 1 (uma) Bolsa ou Mala de Transporte I.II - Cada unidade de equipamento (cada drone) deve possuir: a) HOMOLOGAÇÃO NA ANATEL DE FÁBRICA NA AERONAVE E NO CONTROLE REMOTO b) Certificado de registro da aeronave na ANAC c) Garantia de 1 (um) ano | | | | | | |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 8 - DOZE MIL E CEM REAIS | | | | | | RS: 12.100,00 |

LOTE 7 - ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | MARCA | UND | QUANT. | V.UNITARIO | V. TOTAL |
|------|--|--|-------|--------|------------|--------------|
| 1 | Filtro De Linha Régua 5 Tomadas 2M Extensao 110-220V; <i>apresentar na proposta -marca</i> | Marca: Forceline Modelo: Slim 0060500016 | UND. | 15 | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 |
| 2 | Filtro de Linha com 6 tomadas; <i>novo padrão brasileiro, cabo de um metro aprovado pelo INMETRO e fusível de proteção. Apresentar na proposta / marca</i> | Marca: Force Line Modelo: 5006 | UND. | 15 | R\$ 38,00 | R\$ 570,00 |
| 3 | Fonte de Alimentação 650W real; Especificações: AC input: 100-240V - Entrada atual: 10A-5A, Frequência: 47-63Hz - Potência: 650W, ATX. Apresentar na proposta marca e modelo | Marca: Corsair Modelo: CP-9020236-BR | UND | 19 | R\$ 420,00 | R\$ 7.980,00 |
| 4 | Fonte de Alimentação 500W real; ESPECIFICAÇÕES Potência: 500W - PFC: Ativo - 80 Plus Bronze - Tensão de entrada: 100-240V - Corrente de entrada: 8-4 ^º - Frequência de entrada: 50-60hz - Dimensões: 140 x 150 x 86 mm - Tamanho do ventilador: 120mm. <i>Apresentar na proposta marca e modelo</i> | Marca: CoolerMast Modelo: MPE-5001-ACAAB-BR | UND | 20 | R\$ 300,00 | R\$ 6.000,00 |
| 5 | Fonte Potência Combinada Operacional: 350W; Especificações: - Potência: 350W - | Marca: Aerocool | UND. | 35 | R\$ 160,00 | R\$ 5.600,00 |
| | Pinos: 20+4P e CPU 4+4P, Tensão Entrada: 115/230VAC / 4A / 47-63Hz - Bivolt Chaveada, Tensão Saída: +3.3V /+5V /+12V1 /+12V2 /-12V /+5Vsb, Corrente: 16A /15A /14A /11A /0.3A /2.5 ^ª - Frequência: 110W /300W /3.6W, /12.5W - SATA: 2 Conectores - Ventiladores: 1x Fan de 12cm - Molex: 02 Conectores. <i>Apresentar na proposta marca e modelo</i> | Modelo: VX-350 EN57181 | | | | |
| 6 | Teclado padrão, USB, Preto, modelo ABNT teclas: 107 na proposta - marca e modelo | Modelo: Maxprint Modelo: 6013471 | UND | 30 | R\$ 36,00 | R\$ 1.080,00 |
| 7 | Kit Teclado e Mouse sem fio; Teclado: - Teclas de perfil baixo - Altura do teclado ajustável - Bateria: 2 x AAA - Duração das pilhas (não recarregável): 36 meses - Layout ABNT 2 - Teclas especiais: 15 teclas de função acessíveis com a tecla "fn". Mouse: - Conectar/Energia: Botão de ligar/desligar - Tecnologia do sensor: Rastreamento óptico avançado - Bateria: 1 x AA - Duração das pilhas (não recarregável): 12 meses. <i>Apresentar na proposta - marca</i> | Marca: Logitech Modelo: MK235 | UND | 15 | R\$ 340,00 | R\$ 5.100,00 |
| 8 | MOUSE ÓPTICO; Conexão - USB; - Resolução mínima de 800 dpi; cor: Preto; - <i>apresentar na proposta - marca e modelo</i> | Marca: Multilaser Modelo: M0300 | UND | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 9 | ALICATE PARA CLIMPAR; Especificações: - Ferramenta com 8.5" (215mm) . *Itens inclusos: - Catraca para Crimpar conector modular plug RJ45 (8x8) **CAT.6 Blindado** e RJ11 + RJ12 (6x2 / 6x4 / 6x6) | Marca: GC Modelo: Gc 210c | UNI D | 2 | R\$ 110,00 | R\$ 220,00 |
| 10 | ORGANIZADOR DE CABOS PARA EQUIPAMENTOS - de fios espiral, tubo espiral rolo - organizador de fios: Diâmetro de 1/2 pol; 10 metros, cor: preto | Marca: Daneva Modelo: DN1574 | UND | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 11 | CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK; Recursos: Fonte Bivolt: 110v, 220v, Voltagem: 12v, 15v, 16v, 18v, 19v, 20v, 24v, Amperagem Máxima: 5A, Tipo de | Marca: My Modelo: MY-120W | UND | 15 | R\$ 130,00 | R\$ 1.950,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuaema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuaema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | | |
|----|--|--|--------|----|------------|---------------|--|
| | Chaveamento de voltagem: Manual, 8 Pinos Adaptadores para os diversos Fabricantes. apresentar na proposta - marca e modelo | | | | | | |
| 12 | HD, PADRÃO 3.5pol, 500gb de Armazenamento, 32mb De Cache, 7.200rpm, Interface Sata Iii 6gb/s, P/ Uso em Desktop. Apresentar na proposta - marca | Marca: Seagate Modelo: ST1000DM010 | UND | 15 | R\$ 210,00 | R\$ 3.150,00 | |
| 13 | HD SSD 480GB SATA Iii 6gb/s 2.5 Para Computador Ou Notebook. apresentar na proposta - marca e modelo | Marca: Kingston Modelo: SA400S37/480G | UND | 20 | R\$ 680,00 | R\$ 13.600,00 | |
| 14 | HD EXTERNO: 01 TB. apresentar na proposta - marca e modelo | Marca: Seagate Modelo: STEA1000400 | UNI D. | 15 | R\$ 370,00 | R\$ 5.550,00 | |
| 15 | HD externo: 500 GB. apresentar na proposta - marca e modelo | Marca: Seagate Modelo: STEA500400 | UND | 15 | R\$ 270,00 | R\$ 4.050,00 | |
| 16 | PENDRIVE: 16 GB. apresentar na proposta - marca | Marca: SanDisk Modelo: SDCZ50-016G | UND | 15 | R\$ 30,00 | R\$ 450,00 | |
| 17 | PENDRIVE: 32 GB. apresentar na proposta - marca | Marca: Sandisk Modelo: SDCZ410-032G-G46 | UND | 15 | R\$ 45,00 | R\$ 675,00 | |
| 18 | Placa-Mãe GA-H170M-D3H, Intel LGA 1151, mATX, DDR3 | Marca: Gigabyte Modelo: GA-H170M-D3H | UND | 15 | R\$ 570,00 | R\$ 8.550,00 | |
| 19 | Placa-Mãe Prime H310M-E R2.0/BR, Intel LGA 1151, mATX, DDR4 | Marca: ASUS Modelo: Prime H310M-E R2.0/BR | UND | 15 | R\$ 680,00 | R\$ 10.200,00 | |
| 20 | Placa-Mãe B450M Steel Legend, AMD AM4, mATX, DDR4 | Marca: ASRock Modelo: 90-MXB9Y0-A0UAYZ | UND | 15 | R\$ 880,00 | R\$ 13.200,00 | |
| 21 | Memória, 8GB, 2666MHz, DDR4. apresentar na proposta - marca | Marca: HyperX Modelo: HX426C16FB3/8 | UND | 25 | R\$ 380,00 | R\$ 9.500,00 | |
| 22 | Memória, 8GB, 2400MHz, DDR4, Notebook. apresentar na proposta - marca | Marca: Kingston Modelo: KVR24S17S8/8 | UND | 25 | R\$ 350,00 | R\$ 8.750,00 | |
| 23 | Memória 4GB DDR4 2400mhz - Notebook. apresentar na proposta - marca | Marca: HyperX Modelo: HX424C15FB/4 | UND | 15 | R\$ 240,00 | R\$ 3.600,00 | |
| 24 | Memória DDR3 4gb 1333mhz. apresentar na proposta - marca | Marca: Kingston Modelo: CL9KVR13N9S8 | UND | 15 | R\$ 240,00 | R\$ 3.600,00 | |
| 25 | Memória DDR4 2133MHz 8GB. apresentar na proposta - marca | Marca: Corsair Modelo: CMV8GX4M1A2133C15 | UND | 15 | R\$ 380,00 | R\$ 5.700,00 | |
| 26 | Memória ddr3 4gb 1600mhz. apresentar na proposta - marca | Marca: Corsair Modelo: | UNI D. | 20 | R\$ 320,00 | R\$ 6.400,00 | |
| | | CMV4GX3M1A1600C11 | | | | | |
| 27 | Memória ddr3 8gb 1600mhz. apresentar na proposta - marca | Marca: Kingston Modelo: KCP3L16ND8/8 | UND | 20 | R\$ 620,00 | R\$ 12.400,00 | |
| 28 | Pasta Térmica 15g Bisnaga Cda | Marca: GV Brasil | UND | 5 | R\$ 150,00 | R\$ 750,00 | |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|----|--|--|-----------|----|--------------|---------------|
| | | Modelo: PTI.5801 | | | | |
| 29 | Roteador Dual Band 1200 Mbps 4 Antenas | Marca: TP-Link Modelo: ARCHER C5W | UND | 12 | R\$ 320,00 | R\$ 3.840,00 |
| 30 | Roteador 300 Mbps; banda dupla | Marca: TP Link Modelo: TL- WDR3500 | UNI D. | 7 | R\$ 240,00 | R\$ 1.680,00 |
| 31 | Adaptador Wireless PCI Express 300Mbps | Marca: TP-Link Modelo: TL- WN881ND | UNI D | 10 | R\$ 155,00 | R\$ 1.550,00 |
| 32 | Adaptador Wireless USB 150Mbps | Marca: TP-Link Modelo: TL- WN722N | UND | 15 | R\$ 90,00 | R\$ 1.350,00 |
| 33 | Caixa Cabo de Rede CAT5E Azul 305M | Marca: Furukawa Modelo: 23200100 | CX | 2 | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 |
| 34 | Conector de rede RJ45 (com 100 unid) | Marca: Fortrek Modelo: 62899 | PCT | 2 | R\$ 35,00 | R\$ 70,00 |
| 35 | SSD 120GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s | Marca: Kingston Modelo: SA400S37/120G | UNI D. | 7 | R\$ 230,00 | R\$ 1.610,00 |
| 36 | SSD 240GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s | Marca: Kingston Modelo: SA400S37/240G | UND | 10 | R\$ 360,00 | R\$ 3.600,00 |
| 37 | Bateria Cr2032 3v Lithium Unidade Placa Mãe Cmos | Marca: Panasonic Modelo: CR2032 - 6439 | UND | 20 | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 |
| 38 | Switch 8 Portas 10/100 Mbps Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE802.3u, IEEE 802.3x CSMA/CD | Marca: TP- link Modelo: TL- SG108 | UND | 7 | R\$ 240,00 | R\$ 1.680,00 |
| 39 | Switch 16 Portas TP-Link Gigabit 10/100/1000 Mbps Rack/Desk | Marca: TP-Link Modelo: TL- SG1016D | UND | 6 | R\$ 890,00 | R\$ 5.340,00 |
| 40 | Cabo USB A Macho x USB B Macho MD9, 5 metros | Marca: MD9 Modelo: 5909 | UND | 5 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 41 | Cabo Monitor VGA MD9 Filtro 1.5m | Marca: MD9 Modelo: 7412 | UND | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 42 | Cabo HDMI 5m Ultra HD 4K | Marca: PIX Modelo: 018- 2225 | UND | 5 | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 |
| 43 | Case para HD 2.5' USB 3.0, | Marca: C3 Tech Modelo: CH- 300BK | UND | 5 | R\$ 72,00 | R\$ 360,00 |
| 44 | BASE PARA NOTEBOOK com cooler, com 4x ângulos ajustáveis; Tipo de conexões:Portas USB | Marca: C3 Tech Modelo: NBC- 100BK | UND | 12 | R\$ 135,00 | R\$ 1.620,00 |
| 45 | Processador Intel Core i5-9400F Coffee Lake, Cache 9MB, 2.9GHz (4.1GHz Max Turbo), LGA 1151 | Marca: Intel Modelo: BX80684I59400F | UND | 9 | R\$ 2.150,00 | R\$ 19.350,00 |
| 46 | Processador Intel Core i3-7100 Kaby Lake, Cache 3MB, 3.9GHz, LGA 1151 | Marca: Intel Modelo: BX80677I37100 | UND | 8 | R\$ 1.400,00 | R\$ 11.200,00 |
| 47 | Processador AMD Ryzen 5 3600X Cache 32MB 3.8GHz (4.4GHz Max Turbo) AM4 | Marca: AMD Modelo: 100- 100000022BOX | UND | 8 | R\$ 1.500,00 | R\$ 12.000,00 |
| 48 | Processador AMD Ryzen 3 2200G, Cooler Wraith Stealth, Cache 6MB, 3.5GHz(3.7GHz Max Turbo), AM4 | Marca: AMD Modelo: YD2200C5FBBO X | UND | 8 | R\$ 1.200,00 | R\$ 9.600,00 |

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EM+AR7MTJYYGV/WBZLTTCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

| | | | | | | |
|---|---|--|-----|----|--------------|-----------------------|
| 49 | Placa de Vídeo: Memória: - Capacidade: 4GB - Tipo: GDDR5 - Clock: 1500MHz x4(6,0 Gbps) - Interface: 128 bits | Marca: Radeon Modelo: AXRX 550 4GBD5-DH | UND | 7 | R\$ 1.700,00 | R\$ 11.900,00 |
| 50 | Auto transformador 220v-110v especificações: proteção térmica desobreaquecimento, proteção contra choque elétrico, frequência 60hz, cabopp 2p+t macho/fêmea, tomadas no padrão nbr 14136, conector h, 1000va., 220v-120v | Marca: Lacerda Modelo: 411005021-C00 | UND | 12 | R\$ 140,00 | R\$ 1.680,00 |
| 51 | Adaptador Usb Wifi Dual Band 300 Mbps Action A1200 Características Técnicas: * Padrão IEEE 802.11a/b/g/n/ac; * Velocidade: 300 Mbps (2.4GHz) e 867 Mbps (5GHz); * Modo do Rádio: MiMo; * Potência máxima: 20 dBm (2.4GHz) e 15 dBm (5GHz); | Marca: Intelbras Modelo: Action A1200 | UND | 15 | R\$ 160,00 | R\$ 2.400,00 |
| 52 | AUTO TRANSFORMADOR 1500 VA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Especificações: - Converte 110V para 220V e 220V para 110V - Protetor térmico automático - Tensão de entrada: 220V ou 120V (definido pelo usuário) - Tensão de saída: 220V ou 120V (definido pelo usuário) - Indicação das tomadas: vermelha 220V e preta 110V - Gabinete aterrado - Frequência de operação: 60Hz - Variação de tensão de entrada: +/- 15% - Temperatura de operação 0 a 40°C - Umidade relativa 0 a 95% sem condensação - Rendimento típico: >90% - Número de tomadas: 2 unidades NBR 10A - Enrolamento: Fio classe H (180°C) - Proteção contra sobrecarga: sim (sensor térmico rearmável) - Dimensões: 125 x 100 x 115 mm Proteções: - Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica - Protetor térmico rearmável (desliga em caso de sobrecarga) Recursos: - Garantia 1 ano de garantia | Marca: Ragtech Modelo: 4474 | UND | 12 | R\$ 180,00 | R\$ 2.160,00 |
| VALOR DO TOTAL DO LOTE 7 - DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS | | | | | | R\$ 235.000,00 |

As quantidades são estimadas em função de possível necessidade, não implicando em obrigação de serem solicitadas em sua totalidade.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2. O órgão gerenciador será a Prefeitura de Apuarema.

Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no "Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021 Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006".

Caberá ao prestador beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da Fornecimento, desde que esta Fornecimento, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

A Fornecimento ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento), dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo prestador das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da solicitação do fornecimento dos produtos, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadas, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30(trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

É vedado ao contratado interromper o fornecimento dos produtos enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.
Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador publicará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, para que ocorra a publicação legal do ato.

CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do art.87daLei nº 8.666, de 1993, ou no art.7º da Lei nº 10.520,de 2002.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado se justificados:

Por razões de interesse público;

A pedido do fornecedor.

Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador publicará o cancelamento do registro Preços no Diário Oficial do Município, para que ocorra a publicação legal do ato.

CLÁUSULA SEXTA – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; (b) emissão de nota de empenho de despesa; (c) autorização de compra; ou (e) descrever outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes no Decreto Municipal nº 121/2021 de 22 de janeiro de 2021.

O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

Previamente à formalização de cada contratação, o Município realizará consulta à regularidade fiscal da Contratada para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação.

A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

É vedada a sub contratação total do objeto do contrato.

A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

6. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de até 12 (doze) meses, podendo ser

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

prorrogado na forma do art. 57e art. 65 da Lei nº.8.666/93, até o limite legal.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO

7. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA NONA- DOTACÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE: 02.02.001 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Projeto/Atividade.: 2.008 – Gestão da Secretaria de Administração e Finanças
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00

UNIDADE: 02.03.001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULT. ESP. E LAZER
Projeto/Atividade.: 2.019 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01
Projeto/Atividade.: 2.013 – Gestão das Atividades do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 01 / 04 / 15 / 19
Projeto/Atividade.: 1.003 – Aquisição de Equipamentos para Educação
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 01 / 04 / 15 / 19 / 22

UNIDADE: 02.04.001 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS E SERV. PÚBLICOS
Projeto/Atividade.: 2.027 – Gestão da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte.: 00 / 42

UNIDADE: 03.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade.: 1.014 – Equipamentos para a Saúde
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 14
Projeto/Atividade.: 2.038 – Desen. das Atividades da Atenção Básica e Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 14
Projeto/Atividade.: 2.046 – Gestão das Ações do Serviços Públicos de Saúde
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02
Projeto/Atividade.: 2.070 – Ações de Combate ao Coronavírus (COVID-19)
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 02 / 09 / 14 / 23

UNIDADE: 04.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto/Atividade.: 1.018 – Aquisição de Máquinas, Equipamentos e Veículos
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00 / 24

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

Projeto/Atividade.: 2.068 – Gestão do Programa Crianças Feliz

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte: 29

Projeto/Atividade.: 2.059 – Manutenção do Conselho Tutelar

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00

Projeto/Atividade.: 2.048 – Manutenção do CRAS

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 28 / 29

Projeto/Atividade.: 2.055 – Manutenção das Ações do Programa Bolsa Família

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 29

Projeto/Atividade.: 2.065 – Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00 / 29

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

8. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO” e “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA– DO PAGAMENTO

9. O pagamento dar-se-á na formado item “DO PAGAMENTO “do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

10. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção “DAS SANÇÕES” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da "Lei nº 10.520/02, Decreto

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
CNPJ: 16.434.292/0001-00.

Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº. 121/2021 e Decreto Nº 122/2021", subsidiariamente.
O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o da Cidade de Jequié, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Apuarema-BA 24 De Novembro De 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA

JORGE ROGERIO COSTA SOUZA

Prefeito Municipal

LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ
CNPJ: 32.300.729/0001-70

Rua Jorge Souza Neto S/N Centro - Apuarema-Ba 45.355-000
Telefone: 73 3276 - 1182 - E-mail: pmapuarema2017@gmail.com